
 

 

 

 

Vážení zákazníci, vážení obchodní partneři,  

 

rádi bychom vás touto cestou seznámili s tím, že v srpnu 2021 vyšla revidovaná norma pro systémy 
managementu společenské odpovědnosti ČSN 01 0391:2021 - Požadavky. Toto vydání nahrazuje normu ČSN 01 
0391:2013. 

Tato norma má strukturu, která odpovídá standardu ISO/IEC Directives, Part 1: „Consolidated ISO Supplement – 
Procedures specific to ISO“, Annex SL. To znamená přijetí požadavků ISO pro normy systémů managementu, 
včetně závazné struktury, společných termínů a definicí, zajištění vysoké úrovně kompatibility s jinými normami 
pro systémy managementu. K dalším změnám patří např. lepší integrace se strategickými procesy 
managementu, zrušena pozice představitele vedení pro společenskou odpovědnost, organizace již nemusí 
prokazovat dodržování mezinárodních standardů chování apod. 

V této souvislosti si vás dovolujeme upozornit na probíhající přechodné období pro certifikaci dle ČSN 01 
0391:2021, které bylo stanoveno do konce srpna 2024. 

Certifikační orgán EURO CERT group bude uplatňovat v této souvislosti následující postup: 

- Od srpna 2023 budou všechny akreditované certifikace, dozorové audity a recertifikace prováděny 
výhradně dle ČSN 01 0391:2021. 

Certifikační orgán EURO CERT group bude po dohodě s klientem upřednostňovat přechod na normu 
v rámci plánovaného dozorového auditu případně recertifikace. 

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat, rádi vám sdělíme další podrobnosti. 

 

V Roztokách, 1. 7. 2022 

Ing. Ivana Čabrová 
Manažer kvality EURO CERT group 

 

 


